СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 мая 2016 года № 222

г. Луганск

О внесении изменений в постановление

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 15 декабря 2015 года №02-04/382/15

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 года № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 15 декабря 2015 года №02-04/382/15 «Об утверждении норм

питания в некоторых образовательных и детских учреждениях, а также норм

замены продуктов по энергоценности» следующие изменения:

1) изложить абзац четвертый подпункта 1.1 пункта 1 в следующей

редакции:

«училищах физической культуры и олимпийского резерва, в спортивных

классах общеобразовательных учреждений согласно Приложению 4 к

настоящему постановлению;»;

2) изложить пункты 1 и 2 Примечания в Приложении 4 в следующей

редакции:

«1. Питание участников республиканских, районных (городских)

спортивных соревнований, сборов, олимпиад и других массовых мероприятий

осуществляется по нормам для детей от 13 лет и старше (согласно Приложению

3), а международных - для четвертой группы питания по энергозатратам

(согласно Приложению 4).».

2. Стоимость питания в дороге и во время проведения однодневных

мероприятий определяется по нормам в соответствии с приложением 3 для

детей в возрасте от 13 лет и старше.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                     С. Козлов